
PREFEITURA MUNICIPAL. DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

I 

‘AttAtt.ts, tt, 	It I 

COMISSÃO '1(4' 
Dri Lx.a-  r •   • 

i) esc-lição Item Marca Qtd. Und. V. Ref. 	V. V. I, nit. 	V. Total 

       

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO N2  2023.01.19.02SDH 

Após analisado o resultado do Pregão n2  2023.01.19.02SDH, referente ao Processo 
Administrativo n2  00008.20230104/0001-84, o(a) Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO 

CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) 

licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro 
abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS 

1 - LOTE I - GRÃOS, FARINHAS E MASSAS 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

4 AÇÚCAR CRISTAL IMPERIAL 2610.0 PACOTE 4,87 4,09 10.674,90 

6 ARROZ. TIPO I CAÇAROLA 1800.0 PACOTE 5,90 4,90 8.870,00 

10 BOLO PRONTO BAUDUCCO 8100.0 UNIDADE 9,60 5,50 44.550,00 

16 FEIJÃO CARIOCA IPERIAL 900.0 KG 9,00 7,20 6.480,00 

17 FLOCOS DE MILHO MARATÁ 1800.0 PACOTE 2,69 2,10 3.780,00 

20 MACARRÃO ESPAGUETE RICH ESTER 3000,0 PACO I t- 4,94 3,40 10.200,00 

23 MASSA PRONTA PARA BOLO ITALAC 1200.0 PACOTE 5,86 4,20 5.040,00 

24 MILHO PARA PIPOCA 
DONA 
CLARA 

900.0 PACOTE 5,18 4,90 4.410,00 

25 MILI 'O VERDE FUGINE 1440.0 SACIIÊ 3,73 3,50 5.040,00 

76 MINGAU TIRO MUCII ON MUCII ON 1500.0 PACOTE 11,46 8,30 12.450,00 

29 PÃO TIPO HOT-DOG MANDACARU 8700.0 PACOTE 9,75 8,20 71.340.00 

30 PÃO TIPO SANDUICH viscoNTF-: 8700.0 PAC01 E 7,07 8,20 /1.340,00 

32 
PRO1 El NA TEXTUALIZADA 
DE SOJA 

REALIEZA 1800.0 KG 7,54 5,50 9.900,00 

33 SAL REFINADO PIRÂMIDE 420.0 KG 1,3/ 1,03 432,60 

42 CAFÉ KIMIMO 2430.0 PACOTF 9,19 8,00 19.440,00 

Total (10 lott 	 R$ 283.897,50 

2 - LOTE II - BISCOITO E DOCES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



u,c:.:Nr  

fi" 

ro

P 5   
Ly 	 41  f",0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre r:""':5  
MUDAR PARA AVANÇAR 

7 

3 

ACHOCOLATADO LÁCTEA 
UHT / ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 200 ML 

ACHOCOLATADO: PO 

TODDYNHO 

NESCAU 

16500.0 

1200.0 

UNIDADE 

PACOTE 

7,55 

1,24 

2,00 

6,24 

33.000,00 

7.488,00 

7 BISCOITO DOCE TIPO MARIA FORTALEZA 5310.0 PACOTE 6,41 5,00 26.550,00 

8 BISCOITO INTEGRAL MARILAN 4950.0 UNIDADE /,22 5,00 24.750,00 

9 BISCOITO SALGADO TIPO 
CREAM-CRACKER 

FORTALEZA 5310.0 PACOTE 6,59 5,20 27.612,00 

15 DOU: MARIOLA LUCENA 900.0 BARRA 10,80 6,00 5.400,00 

T0101 (10 lote 	  R$ 124.800,00 

3 - LOTE III - CARNES E FRIOS 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. lotai 

11 CARNE MOIDA REGINA 960.0 PACOTE 10,39 9,80 9.408,00 

18 FRANGO DE GRANJA SADIA 1200.0 KG 14,23 13,00 15.600,00 

31 PEIXE BOM PEIXE 420.0 KG 26,37 19,00 1.980,00 

34 
SALSICHA FM CONSERVA AO 
MOLI10 

BORDON 2080.0 LATA 7,85 6,20 12.896,00 

Total do lote 	  R$ 45.884,00 

4 - LOTE IV - ENLATADOS E EMBUTIDOS 

liem Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V, 	'Foliai 

5 ALMONDEGAS BORDON 1980.0 LATA 15,10 10,12 20.037,60 

12 
CAT-CHUP • EMBALAGEM DE 
200 G 

HEINZ 1200.0 SACHE 5,13 4,50 5.400,00 

14 CREME DE LEITE CAMPONESA 1200.0 CAIXA 4,04 4,18 5.016,00 

21 MAIONESE HELLMANNS 1500.0 SACHE 4,10 4,00 6.000,00 

22 MARGARINA PRIMOR 1560.0 UNIDADE 4,65 4,00 6.240.00 

21 ÓLEO DE SOJA SOYA 1140.0 GARRAFA 11,65 1.0,00 11.400,00 

35 
SARDINIIA EM CONSERVA DE 
ÓLEO 

COQUEIRO 1500.0 LATA 5,14 4,51 6.765,00 

Total do lote 	 R$ 60.858,60 

5 - LOTE V - BEBIDAS EM GERAL 

Item Descrição Marca Qtd, Und. V. Ref. V. Unit. 
1 

V. Total 

19 LEI-TE (LONGA VIDA) ELEGE 6990.0 CAIXA /,96 5,00 34.950,00 

36 

37 

SUCO DF ABACAXI 

SUCO DE CAJU 

DA FRUTA 

DA FRUTA 

1430.0 

1430.0 

GARRAFA 

GARRAFA 

7,35 

1,73 

4.15 

"3 ,15 

5.934,50 

5.9:3/1,50 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



g r 

SSAQ  
DE  mar r 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
I 	 `‘. 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

38 SUCO DF. UVA DA FRUTA 1080.0 GARRAFA 9,14 4,1 1 4.503,60 

39 SUCO EM CAIXINHA MARAJOARA 11400.0 UNIDADE 2,65 

Total do lote 	  

1,91 21.774,00 

R$ 73.096,60 

6 - LOTE VI - OVO 

Item Descrição Marca Qtd. lintl. V. Ref. V. Una. V. fotal 

78 OVO DF GALINHA OVO NOVO 1200.0 BANDEJA 25,57 21,08 25.296,00 

Total do lote 	 R$ 25.296,00 

7 - LOTE Vit - TEMPERO 

liem Desc rição Marca Q1d. Und. V. Reli V. unit. v..1..ial 

13 COLORIFICO 
DONA 
CLARA 

600.0 PACOIL 1,66 0,52 312,00 

40 

41 

TEMPERO COMPLETO 

VINAGRL BRANCO 

SADIO 

MINHOTO 

360.0 

240.0 

GARRAFA 

UNIDADE 

4,68 

5,48 

1,98 

1,98 

712,80 

4/5,20 

Total do lote 	 R$ 1.500,00 

Adjudicado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF N2  22.995.556/0001-06, pelo 
melhor valor de R$ 615.332,70 (seiscentos e quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e 
setenta centavos), em 14/02/2023. 

HO 	V'e7  (  ANTE 
EIRO(A) 

	 INCI`AttSW: (:" 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 

NIRAN 

PREG 



1!)f.,-Í),..),:), 
.̀jone• 

MUDAR PARA AVANÇAR 

4rAielp's.;;-\ 
COMISSÃO_ Y. 

.,„,„•?.-- DE LiCir 

tiV 	.C.42 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.01.19.02SDH 

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, após constatada a 

regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 

DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma 

Eletrônico n° 2023.01.19.02SDH, referente ao Processo Administrativo n9  

00008.20230104/0001-84. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICII'ANTE: 22.995.556/0001-06 - M JOSE DOS SANTOS 

1 - LUFE 1- GRÃOS, FARINHAS E MASSAS 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

4 AÇÚCAR CRISTA!. IMPERIAL 2610.0 PACOTE 4,87 4,09 10.674,90 

6 ARROZ TIPO I CAÇAROLA 1800.0 PACOTE 5,90 4,90 8.820,00 

10 BOLO PRONTO BAUDUCCO 8100.0 UNIDADE 9,60 5,50 44.550,00 

16 FEIJÃO CARIOCA IPERIAL 900.0 KG 9,00 7,20 6.480,00 

17 FLOCOS DF MILHO M A RATÁ 1800.0 PACOTE 7,69 7,10 3.780,00 

20 MACARRÃO ESPAGUETE RICI !ESTER 3000.0 PACOTE 4,94 3,40 10.200,00 

23 MASSA PRONTA PARA BOLO ITALAC 1200.0 PACOTE 5,86 4,20 5.040,00 

24 MILHO PARA PIPOCA 
DONA 
CLARA 

900.0 PACOTE 5,78 4,90 4.410,00 

25 MII HO VERDE FUGINL 1440.0 SACHE 3,73 3,50 5.040,00 

26 MINGAU TIPO MUCILON MUCILON 1500.0 PACOTE 11,46 8,30 12.450,00 

29 PÃO TIPO HOT-DOG MANDACARU 8700.0 PACOTE 9,15 8,20 11.340,00 

30 PÃO TIPO SANDUICI I VISCONTE 8700.0 PACOTE 7,07 8,20 71.340,00 

32 
PRO FEiNA •FhxTUALIZADA 
DE SOJA 

REALIEZA 1800.0 KG 1,54 5,50 9.900,00 

33 

47 

SAL REFINADO 

CAFÉ 

PIRÂMIDE 420.0 KG 1,37 

9,19 

1,03 

8,00 

432,60 

19.440,00 KIMIMO 2430.0 PACOTE 

Total do lote 	R$ 283.897,50 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

2 -1,0TE II - BISCOITO E DOCES 

Item Descrição Marca Qtd. Dod, V. Ref. V. L flit. V. Tola( 

2 
ACIIOCOLATADO LÁCTEA 
UH I / ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM DE 200 MI. 

TODDYNHO 16500.0 UNIDADE 7,55 7,00 33.000,00 

3 ACIIOCOLATADO: PÓ NESCAU 1200.0 PACOTE 7,24 6,24 7.488,00 

7 BISCOITO DOCE TIPO MARIA FORTALEZA 5310.0 PACOTE 6,41 5,00 76.550,00 

8 BISCOITO INTEGRAL MARILAN 4950.0 UNIDADE 7,22 5,00 24.750,00 

9 
BISCOITO SALGADO TIPO 
CREAM-CRACKER 

FORTALEZA 5310.0 PACOTE 6,59 5,20 71.612,00 

15 DOCE MARIOLA LUCENA 900.0 BARRA 10,80 6,00 5.400,00 

Total do Iole 	  RS 124.800,00 

3 - 1,01E111- CARNES E FRIOS 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

11 

18 

CARNE MOIDA 

FRANGO DE GRANJA 

REGINA 

SADIA 

960.0 

1200.0 

PACOTE 

KG 

10,39 

14,23 

9,80 

13,00 

9.408,00 

15.600,00 

31 PEIXE BOM PEIXE 420.0 KG 26,32 19,00 7,980,00 

34 
SALSICHA EM CONSERVA AO 
M01110 

BORDON 2080.0 1 ATA 7,85 6,70 17.896,00 

Total do lote 	  .R$ 45.884,00 

4 -1,0TE IV - UNI ATADOS E EMBUTIDOS 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Uni(. V. Total 

5 AI MONDEGAS BORDON 1980.0 LAIA 15,10 10,12 20.037,60 

12 
CAT-CHUP .. EMBALAGEM DE 
200 G 

HEINZ 1200.0 SACI IE 5,13 4,50 5.400.00 

14 CREME DE LESTE CAMPONESA 1200.0 CAIXA 4,04 4,18 5.016,00 

21 MAIONESE HELLMANNS 1500.0 SACHÉ 4,10 4,00 6.000,00 

22 MARGARINA PRIMOR 1560.0 UNIDADE 4,65 4,00 6.740,00 

27 

35 

ÓLEO DE SOJA 

SARDINIIA EM CONSERVA DE • 
OLF0 

SOYA 

COQUEIRO 

1140.0 

1500.0 

GARRAFA 

LAIA 

11,65 

5,14 

10,00 

4,51 

11.400,00 

6.'165,00 

Total do lote 	 R$ 60.858,60 

5 -1,0'EE V - BEBIDAS EM GERAI, 

Item 

19 

Descrição 

LEI 1 E (LONGA VIDA) 

11/arca 

ELEGE 

Qtd. 

6990.0 

Und. 

CAIXA 

V. Ref. 

1,96 

V. Unit. 

5,00 

V. 'Lotai 

34.950,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

orarja 
GEP 63.155 -000, 
Fone. (88)3537 12,J1 

ce 

N‘MehN• • 
C0.41155ÃO 

D19: 	.  ao, 
, P4,3 rivr F,7  

mo- 

36 SUCO DE ABACAXI DA FRUTA 1430.0 GARRAFA 7,35 4,15 5.934,50 

37 

38 

SUCO DE CAJU 

SUCO DE UVA 

DA FRUTA 

DA FRUTA 

1430.0 

1080.0 

GARRAFA 

GARRAFA 

7,23 

9,74 

4,15 

4,17 

5.934,50 

4.503,60 

39 SUCO EM CAIXINHA MARAJOARA 11400.0 UNIDADE 2,65 1,91 21.774,00 

Total do lote 	  R$ 73.096,60 

6 -1,01T, VI - OVO 

item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. UGU 

28 OVO DE GALINHA OVO NOVO 1200.0 BANDEJA 25,57 21,08 25.296,00 

'total do lote 	 RS 25.296,00 

7 - 1,0'1'1; vti -TEMPERO 

item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. tina. V. Total 

13 COLORIFICO 
DONA 
CLARA 

600.0 PACOTE 1,66 0,52 312,00 

40 IEMPERO COMPLETO SADIO 360.0 GARRAFA 4,68 1,98 /12 80 

41 VINAGRE BRANCO MINHOTO 240.0 UNIDADE 5,48 1,98 415,70 

'final do I )te 	 R$ 1.500,00 

homologado para M JOSE DOS SANTOS inscrita no CNPJ/ME N° 22.995.556/0001-06, pelo melhor valor de R$ . 

615.332,70 (seiscentos e quinze mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta centavos), em 15/02/2023. 	 I 

J 

DORISVALPA PEREIRA FILHA 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


